
         
                                          1º ETAPA 1ª SECCION

SECTOR 1          LONGITUD  2.70 Kms
DEL CH. 0 PROMEDIO 20.25  Km/h
AL   CH .0A TIEMPO  8 minutos

           KILOMETROS HORA DE KMS.
PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO

0.00 0.00 0.00 CH.0-SALIDA - Plaza de Arnao 09.00 2.70
0.40 0.40 0.40 Rotonda Daora hacia GC-1 F 09.01 2.50
0.30 0.70 0.60 Enlace a Circunvalación hacia El Caracol D 09.03 1.80
1.60 2.50 2.40 Rotonda la Barranquera D 09.07 0.20
0.20 2.70 2.70 CH.0A- ENTRADA A ZONA DE ASISTENCIA 09.08 0.00

 ENTRADA      SECTOR 2: del C.H.0A al C.H.0B SALIDA
09.08 ZONA DE ASISTENCIA A: 10 minutos 09.18

SECTOR 3 LONGITUD 31.30 Kms
DEL CH.0B PROMEDIO 38.32 Km/h
AL   CH.1 TIEMPO 49 minutos
          KILOMETROS HORA DE KMS.
PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO

0.00 0.00 2.90 CH.0B-SALIDA-ZONA DE ASISTENCIA 09.18 31.30
0.20 0.20 3.10 Rotonda Barranquera-hacia Circunvalación I 09.19 31.10
1.60 1.80 4.70 Interseccion derecha hacia GC-1 Las Palmas D 09.23 29.50
2.30 4.10 7.00 Salida hacia GC-1 dirección Aeropuerto D 09.28 27.20
0.30 4.40 7.30 Ceda el Paso-Hiperdino 09.28 26.90
0.20 4.60 7.50 Ceda el Paso- Enlace con GC-1 09.29 26.70

15.30 19.90 22.80 Salida de GC-1 hacia Vecindario D 09.44 11.40
0.90 20.80 23.70 Ceda el Paso- Incorporación a Canal Izquierda 09.45 10.50
0.50 21.30 24.20 Semáforos- Puente a Vecindario I 09.46 10.00
0.80 22.10 25.00 Por Calle 6B Derecha F 09.48 09.20
0.20 22.30 25.20 Por C/ Hiedra por carril izquierdo hasta Rotonda-STOP F 09.49 09.00
0.60 22.90 25.80 STOP F 09.50 08.40
0.20 23.10 26.00 Ceda el Paso F 09.51 08.20
0.20 23.30 26.20 Rotonda hacia la derecha D 09.51 08.00
1.00 24.30 27.20 Rotonda hacia Santa Lucia por GC-65 D 09.56 07.00
0.45 24.75 27.65 Rotonda Casa Pastores F 09.57 06.55
0.65 25.40 28.30 Rotonda Sardina F 09.58 05.90
2.30 27.70 30.60 Cruce Cementerio de Sardina hacia Santa Lucía F 10.01 03.60
3.10 30.80 33.70 Cruce Los Cuchillos hacia Agüimes por GC-551 D 10.05 00.50
0.50 31.30 34.20 CH.1 ERA DEL CARDON-TEMISAS 10.07 00.00

INTERVALO PARQUE CERRADO   100  METROS  3' MINUTOS

SECTOR 4 LONGITUD 34.30 Kms
DEL TC.1 PROMEDIO 38.83 Km/h
AL   CH.2 TIEMPO 53 minutos
               T.C. 1 SALIDA: KM 9.05 DE GC-551 KMS
ERA DEL CARDON-TEMISMETA: KM 11.50 DE GC-550 15.600
          KILOMETROS HORA DE KMS.
PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO

0.00 0.00 34.30 T.C.1 ERA DEL CARDON-TEMISAS 10.10 34.30
9.70 9.70 44.00 Cruce de Agüimes hacia Santa Lucia I 10.20 24.60
5.90 15.60 49.00 META 10.24 18.70
0.30 15.90 49.30 Control Stop 10.25 18.40
1.80 17.70 51.10 Temisas 10.30 16.60
8.30 26.00 59.40 Cruce de Santa Lucia- STOP D 10.45 08.30
7.50 33.50 66.90 Cruce San Bartolome de Tirajana por GC-60 D 11.00 00.80
0.80 34.30 67.70 C.H.2 SAN BARTOLOME-AYACATA 11.03 00.00

INTERVALO PARQUE CERRADO   300  METROS  3' MINUTOS
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SECTOR 5 LONGITUD 31.20 Kms
DEL TC.2 PROMEDIO 36,70 Km/h
AL   CH.3 TIEMPO 51 minutos
               T.C. 2 SALIDA: KM 25.000 DE GC-60 . KMS
SAN BARTOLOME-AYACMETA: KM 14.750 DE LA GC-60 . 10.250
          KILOMETROS HORA DE KMS.
PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO

0.00 0.00 68.00 T.C.2 SAN BARTOLOME - AYACATA 11.06 31.20
7.60 7.60 75.60 Cruce de La Presa de Chira 11.18 23.60
2.65 10.25 78.25 META 11.22 21.40
0.15 10.40 78.40 Control Stop 11.23 21.10
0.20 10.40 78.60 Cruce Ayacata por GC-600 D 11.24 20.80
7.90 18.30 86.50 Cruce de los Llanos de la Pez por GC 130 hacia Telde D 11.34 12.90
2.30 20.60 88.80 Cruce los Pechos hacia Telde I 11.39 10.60
9.70 30.30 99.10 Cazadores 11.56 09.90
0.90 31.20 99.80 C.H.3 CAZADORES-LAS BREÑAS 11.57 00.00

INTERVALO PARQUE CERRADO   100  METROS  3' MINUTOS

SECTOR 6 LONGITUD 14.10 Kms
DEL TC.3 PROMEDIO 33.80 Km/h
AL   CH.3A TIEMPO 25 minutos
               T.C. 3 SALIDA: KM 12.900 DE LA GC 130 KMS
CAZADORES-LAS BREÑAMETA:KM 17.900 DE LA GC.130 5.000
          KILOMETROS HORA DE KMS.
PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO

0.00 0.00 100.00 T.C.3. CAZADORES - LAS BREÑAS 12.00 14.10
5.00 5.00 105.00 META         12.06 09.10
0.20 5.20 105.20 Control Stop 12.07 08.90
3.20 8.40 107.70 Cruce Lomo Magullo F 12.12 05.70
4.80 13.20 112.50 El Ejido. C/ Diego Sopriani 12.21 00.90
0.40 13.60 112.90 cruce  a izquierda I 12.22 00.50
0.10 13.70 113.00 cruce a derecha D 12.22 00.40
0.20 13.90 113.20 Derecha por C/ José Vélez D 12.24 00.20
0.20 14.10 113.40 C.H.3A - ENTRADA A REAGRUPAMIENTO. 12.25 00.00

ENTRADA                    REAGRUPAMIENTO A - FIN 1ª SECCIÓN SALIDA
PARKING PARQUE DE SAN GREGORIO

12.25 30 MINUTOS 12.55

                                          1º ETAPA 2ª SECCION

SECTOR 7: LONGITUD
del C.H.3B PROMEDIO
 al C.H.3C TIEMPO
          KILOMETROS HORA DE KMS.
PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO

0.00 0.00 113.45 C.H.3B PARQUE SAN GREGORIO 12.55 0.10
0.05 0.05 113.50 Rotonda la Barranquera 12.56 0.05
0.05 0.10 113.60 C.H.3C ENTRADA A ZONA DE ASISTENCIA 12.57 0.00

 ENTRADA SECTOR 8: del C.H. 3C al C.H. 3D SALIDA
0.20 RECINTO FERIAL LA BARRANQUERA

12.57 ZONA DE ASISTENCIA  B: 30 minutos 13.27



SECTOR 9 LONGITUD 31.30 Kms
DEL CH.3D PROMEDIO 38.32 Km/h
AL   CH.4 TIEMPO 49 minutos
          KILOMETROS HORA DE KMS.
PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO

0.00 0.00 113.40 CH.3D -SALIDA-ZONA DE ASISTENCIA 13.27 31.30
0.20 0.20 113.60 Rotonda Barranquera-hacia Circunvalación I 13.28 31.10
1.60 1.80 115.20 Interseccion derecha hacia GC-1 Las Palmas D 13.32 29.50
2.30 4.10 117.50 Salida hacia GC-1 dirección Aeropuerto D 13.37 27.20
0.30 4.40 117.80 Ceda el Paso-Hiperdino 13.37 26.90
0.20 4.60 118.00 Ceda el Paso- Enlace con GC-1 13.38 26.70

15.30 19.90 133.30 Salida de GC-1 hacia Vecindario D 13.53 11.40
0.90 20.80 134.20 Ceda el Paso- Incorporación a Canal Izquierda 13.54 10.50
0.50 21.30 134.70 Semáforos- Puente a Vecindario I 13.55 10.00
0.80 22.10 135.50 Por Calle 6B Derecha F 13.57 09.20
0.20 22.30 135.70 Por C/ Hiedra por carril izquierdo hasta Rotonda-STOP F 13.58 09.00
0.60 22.90 136.30 STOP F 13.59 08.40
0.20 23.10 136.50 Ceda el Paso F 14.00 08.20
0.20 23.30 136.70 Rotonda hacia la derecha D 14.00 08.00
1.00 24.30 137.70 Rotonda hacia Santa Lucia por GC-65 D 14.05 07.00
0.45 24.75 138.15 Rotonda Casa Pastores F 14.06 06.55
0.65 25.40 138.80 Rotonda Sardina F 14.07 05.90
2.30 27.70 141.10 Cruce Cementerio de Sardina hacia Santa Lucía F 14.10 03.60
3.10 30.80 144.20 Cruce Los Cuchillos hacia Agüimes por GC-551 D 14.14 00.50
0.50 31.30 144.70 CH.4 ERA DEL CARDON-TEMISAS 14.16 00.00

INTERVALO PARQUE CERRADO   100  METROS  3' MINUTOS

SECTOR 10 LONGITUD 34.30 Kms
DEL TC.4 PROMEDIO 38.83 Km/h
AL   CH.5 TIEMPO 53 minutos
               T.C. 4 SALIDA: KM 9.05 DE GC-551 KMS
ERA DEL CARDON-TEMISMETA: KM 11.50 DE GC-550 15.600
          KILOMETROS HORA DE KMS.
PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO

0.00 0.00 144.80 T.C.4 ERA DEL CARDON-TEMISAS 14.19 34.30
9.70 9.70 154.50 Cruce de Agüimes hacia Santa Lucia I 14.29 24.60
5.90 15.60 160.40 META 14.33 18.70
0.30 15.90 160.70 Control Stop 14.34 18.40
1.80 17.70 162.50 Temisas 14.39 16.60
8.30 26.00 170.80 Cruce de Santa Lucia- STOP D 14.59 08.30
7.50 33.50 178.30 Cruce San Bartolome de Tirajana por GC-60 D 15.09 00.80
0.80 34.30 179.10 C.H.5 SAN BARTOLOME-AYACATA 15.12 00.00

INTERVALO PARQUE CERRADO   300  METROS  3' MINUTOS

SECTOR 11 LONGITUD 31.20 Kms
DEL TC.5 PROMEDIO 36,70 Km/h
AL   CH.6 TIEMPO 51 minutos
               T.C. 5 SALIDA: KM 25.000 DE GC-60 . KMS
SAN BARTOLOME-AYACMETA: KM 14.750 DE LA GC-60 . 10.250
          KILOMETROS HORA DE KMS.
PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO

0.00 0.00 179.40 T.C.5 SAN BARTOLOME - AYACATA 15.15 31.20
7.60 7.60 187.00 Cruce de La Presa de Chira 15.27 23.60
2.65 10.25 189.65 META 15.31 21.40
0.15 10.40 189.80 Control Stop 15.32 21.10
0.20 10.40 190.00 Cruce Ayacata por GC-600 D 15.33 20.80
7.90 18.30 197.70 Cruce de los Llanos de la Pez por GC 130 hacia Telde D 15.49 12.90
2.30 20.60 200.00 Cruce los Pechos hacia Telde I 15.54 10.60
9.70 30.30 209.70 Cazadores 16.04 09.90
0.90 31.20 210.60 C.H.6 CAZADORES-LAS BREÑAS 16.06 00.00

INTERVALO PARQUE CERRADO   100  METROS  3' MINUTOS



SECTOR 12 LONGITUD 14.10 Kms
DEL TC.6 PROMEDIO 33.80 Km/h
AL   CH.6A TIEMPO 25 minutos
               T.C. 6 SALIDA: KM 12.900 DE LA GC 130 KMS
CAZADORES-LAS BREÑAMETA:KM 17.900 DE LA GC.130 5.000
          KILOMETROS HORA DE KMS.
PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO

0.00 0.00 210.70 T.C.6. CAZADORES - LAS BREÑAS 16.09 14.10
5.00 5.00 215.70 META         16.15 09.10
0.20 5.20 215.90 Control Stop 16.16 08.90
3.20 8.40 219.10 Cruce Lomo Magullo F 16.21 05.70
4.80 13.20 223.90 El Ejido. C/ Diego Sopriani 16.30 00.90
0.40 13.60 224.30 cruce  a izquierda I 16.31 00.50
0.10 13.70 224.40 cruce a derecha D 16.31 00.40
0.20 13.90 224.60 Derecha por C/ José Vélez D 16.33 00.20
0.20 14.10 224.80 C.H.6A - ENTRADA A REAGRUPAMIENTO. 16.34 00.00

ENTRADA                    REAGRUPAMIENTO B - FIN 2ª SECCIÓN SALIDA
PARKING PARQUE DE SAN GREGORIO

16.34 25 MINUTOS 16.59

                                          1º ETAPA 3ª SECCION

SECTOR 13: LONGITUD 0.10 Kms
del C.H.6B PROMEDIO 3 Km/h
 al C.H.6C TIEMPO 2 Minutos
          KILOMETROS HORA DE KMS.
PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO

0.00 0.00 224.85 C.H.6B PARQUE SAN GREGORIO 16.59 0.10
0.05 0.05 224.90 Rotonda la Barranquera 17.00 0.05
0.05 0.10 224.95 C.H.6C ENTRADA A ZONA DE ASISTENCIA 17.01 0.00

 ENTRADA SECTOR 14: del C.H. 6C al C.H. 6D SALIDA
0.20 RECINTO FERIAL LA BARRANQUERA

17.01 ZONA DE ASISTENCIA  B: 30 minutos 17.31

SECTOR 15 LONGITUD 31.30 Kms
DEL CH.6D PROMEDIO 38.32 Km/h
AL   CH.7 TIEMPO 49 minutos
          KILOMETROS HORA DE KMS.
PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO

0.00 0.00 225.15 CH.6D -SALIDA-ZONA DE ASISTENCIA 17.31 31.30
0.20 0.20 225.35 Rotonda Barranquera-hacia Circunvalación I 17.32 31.10
1.60 1.80 226.95 Interseccion derecha hacia GC-1 Las Palmas D 17.36 29.50
2.30 4.10 229.25 Salida hacia GC-1 dirección Aeropuerto D 17.41 27.20
0.30 4.40 229.55 Ceda el Paso-Hiperdino 17.41 26.90
0.20 4.60 229.75 Ceda el Paso- Enlace con GC-1 17.42 26.70

15.30 19.90 245.05 Salida de GC-1 hacia Vecindario D 17.57 11.40
0.90 20.80 245.95 Ceda el Paso- Incorporación a Canal Izquierda 17.58 10.50
0.50 21.30 246.45 Semáforos- Puente a Vecindario I 17.59 10.00
0.80 22.10 247.25 Por Calle 6B Derecha F 18.01 09.20
0.20 22.30 247.45 Por C/ Hiedra por carril izquierdo hasta Rotonda-STOP F 18.02 09.00
0.60 22.90 248.05 STOP F 18.03 08.40
0.20 23.10 248.25 Ceda el Paso F 18.04 08.20
0.20 23.30 248.45 Rotonda hacia la derecha D 18.04 08.00
1.00 24.30 249.45 Rotonda hacia Santa Lucia por GC-65 D 18.09 07.00
0.45 24.75 249.90 Rotonda Casa Pastores F 18.10 06.55
0.65 25.40 250.55 Rotonda Sardina F 18.11 05.90
2.30 27.70 252.85 Cruce Cementerio de Sardina hacia Santa Lucía F 18.14 03.60
3.10 30.80 255.95 Cruce Los Cuchillos hacia Agüimes por GC-551 D 18.18 00.50
0.50 31.30 256.45 CH.7 ERA DEL CARDON-TEMISAS 18.20 00.00

INTERVALO PARQUE CERRADO   100  METROS  3' MINUTOS



SECTOR 16 LONGITUD 34.30 Kms
DEL TC.7 PROMEDIO 38.83 Km/h
AL   CH.8 TIEMPO 53 minutos
               T.C. 7 SALIDA: KM 9.05 DE GC-551 KMS
ERA DEL CARDON-TEMISMETA: KM 11.50 DE GC-550 15.600
          KILOMETROS HORA DE KMS.
PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO

0.00 0.00 256.55 T.C.7 ERA DEL CARDON-TEMISAS 18.23 34.30
9.70 9.70 266.25 Cruce de Agüimes hacia Santa Lucia 18.33 24.60
5.90 15.60 272.15 META 18.37 18.70
0.30 15.90 272.45 Control Stop 18.38 18.40
1.80 17.70 274.25 Temisas 18.43 16.60
8.30 26.00 282.55 Cruce de Santa Lucia- STOP 19.03 08.30
7.50 33.50 290.05 Cruce San Bartolome de Tirajana por GC-60 19.13 00.80
0.80 34.30 290.85 C.H.8 SAN BARTOLOME-AYACATA 19.16 00.00

INTERVALO PARQUE CERRADO   300  METROS  3' MINUTOS

SECTOR 17 LONGITUD 46.50 Kms
DEL TC.8 PROMEDIO 39,29 Km/h
AL   CH.9 TIEMPO 71 minutos
               T.C. 8 SALIDA: KM 25.000 DE GC-60 . KMS
SAN BARTOLOME-AYACMETA: KM 14.750 DE LA GC-60 . 10.250
          KILOMETROS HORA DE KMS.
PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO

0.00 0.00 291.15 T.C.8 SAN BARTOLOME - AYACATA 19.19 46.50
7.60 7.60 298.75 Cruce de La Presa de Chira 19.31 38.90
2.65 10.25 301.04 META 19.35 36.70
0.15 10.40 301.55 Control Stop 19.36 36.40
0.20 10.40 301.75 Cruce Ayacata por GC-600 D 19.37 36.10
7.90 18.30 309.45 Cruce de los Llanos de la Pez por GC 130 hacia Telde D 19.50 28.20
2.30 20.60 311.75 Cruce los Pechos hacia Telde I 19.55 25.90
9.70 30.30 321.45 Cazadores 20.05 16.20
9.30 39.60 330.75 Cruce Lomo Magullo F 20.15 06.90
4.80 44.40 335.55 El Ejido. C/ Diego Sopriani 20.20 02.10
0.40 44.80 335.95 cruce  a izquierda I 20.21 01.70
0.10 44.90 336.05 cruce a derecha D 20.21 01.60
0.20 45.10 336.25 Frente hacia Circunvalación 2 D 20.22 01.40
0.05 45.15 336.30 Rotonda pequeña F 20.23 01.35
0.80 45.95 337.10 Rotonda Frente F 20.26 00.55
0.10 46.05 337.20 Rotonda Frente F 20.27 00.45
0.25 46.30 337.45 Rotonda Frente hacia Adva del Cabildo 20.28 00.20
0.20 46.50 337.65 C.H. 9 Fin de Rallye- Podium Final 20.30 00.00

RESUMEN ITINERARIO
SALIDA DEL RALLYE                                     09.00
ZONA ASISTENCIA A                                     09.08
ERA DEL CARDON- TEMISAS                          10.10
SAN BARTOLOME - AYACATA 11.06
CAZADORES LAS BREÑAS 12.00
REAGRUPAMIENTO A 12.25
ZONA DE ASISTENCIA B 12.57
ERA DEL CARDON- TEMISAS                          14.19
SAN BARTOLOME - AYACATA 15.15
CAZADORES LAS BREÑAS 16.09
REAGRUPAMIENTO B 16.34
ZONA DE ASISTENCIA C 17.01
ERA DEL CARDON- TEMISAS                          18.23
SAN BARTOLOME - AYACATA 19.19
FIN DEL RALLYE 20.30

RESUMEN
Kms 1ª Sección 113.40 T.C. Era del Cardon-Temisas    15.600 kms Kms. Rallye 337.65
Kms 2ª Sección 111.40 T.C. San Bartolome-Ayacata     10.250 kms Kms. T.C. 87.55
Kms 3ª Sección 114.15 T.C. Cazadores-Las Breñas         5.000 kms % 25.92

                            1 Etapa
                        3 Secciones
                       17 Sectores
                 8 Tramos Cronometrados




